UBND HUYỆN CẨM GIÀNG
BAN TUYỂN SINH QUÂN SỰ

Số : 330/TB-TSQS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Giàng, ngày 10  tháng 4 năm 2023

 THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh quân sự năm 2023

Căn cứ kế hoạch của Ban Tuyển sinh quân sự (TSQS) huyện về việc tuyển
sinh quân sự năm 2023. Ban TSQS huyện Cẩm Giàng thông báo tuyển sinh vào
các học viện, trường quân sự năm 2023 như sau:

I.  ĐỐI TƯỢNG VÀ TIÊU CHUẨN

1. Đối tượng tuyển sinh

- Nam thanh niên ngoài Quân đội (kể cả quân nhân đã xuất ngũ), số lượng
đăng ký xét tuyển không hạn chế;

- Nữ thanh niên ngoài Quân đội;

- Tuổi đời thanh niên ngoài quân đội từ 17 đến 21 tuổi; quân nhân
tại ngũ hoặc đã xuất ngũ từ 18 đến 23 tuổi.

2. Tiêu chuẩn

a) Tự nguyện

Thí sinh tự nguyện đăng ký xét tuyển vào các trường Quân đội, khi tốt
nghiệp chấp hành sự phân công công tác của Bộ Quốc phòng.

b) Chính trị, đạo đức

- Có lịch sử chính trị gia đình và bản thân rõ ràng; đủ điều kiện để kết nạp
vào Đảng Cộng sản Việt Nam theo điều lệ Đảng;

- Có phẩm chất đạo đức tốt; phải là Đoàn viên thanh niên Cộng sản
Hồ Chí Minh;

- Không có hình xăm trên da mang tính kinh dị, kỳ quái, kích động, bạo
lực gây phản cảm ở trên cơ thể.

c) Trình độ văn hoá

 Tính đến thời điểm xét tuyển, đã tốt nghiệp trung học phổ thông theo hình
thức giáo dục chính quy hoặc giáo dục thường xuyên.

d) Sức khoẻ

Căn cứ phân loại sức khoẻ tuyển sinh quân sự thực hiện theo Thông tư liên
tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế, Bộ
trưởng Bộ Quốc phòng Quy định việc khám sức khoẻ thực hiện nghĩa vụ quân sự.

II. TỔ CHỨC TUYỂN SINH

- Từ ngày 01/4 đến ngày 22/4/2023, tổ chức đăng ký xét tuyển tại Ban chỉ
huy quân sự huyện, các trường Trung học phổ thông;

- Tổ chức khám sơ tuyển sức khoẻ tại Trung tâm y tế huyện Cẩm Giàng.
Thời gian dự kiến ngày 23/4/2023. (nếu có thay đổi sẽ thông báo đến các thí sinh).

III. LỆ PHÍ TUYỂN SINH QUÂN SỰ

Lệ phí sơ tuyển đối với thí sinh đăng ký sơ tuyển là 50.000đ/hồ sơ.

IV. CÁC TRƯỜNG TUYỂN SINH ĐÀO TẠO CÁN BỘ CẤP PHÂN
ĐỘI TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC (có phụ lục kèm theo)

Trên đây là thông báo TSQS năm 2023. Ban TSQS huyện đề nghị Đài
phát thanh huyện, các trường THPT, Ban CHQS các xã, thị trấn thông báo rộng
rãi trên các phương tiện truyền thông để các học sinh có nguyện vọng đăng ký
xét tuyển vào các Học viện, nhà trường trong Quân đội nắm được, kịp thời đăng
ký bảo đảm đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Đài phát thanh huyện;
- Các trường THPT trên địa bàn
huyện;
- Ban CHQS các xã, TT;
- Lưu: VT, QL. P25.

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỈ HUY TRƯỞNG BAN CHQS HUYỆN
Thượng tá Vũ Văn Quyết

Phụ lục
CÁC HỌC VIỆN, TRƯỜNG SỸ QUAN TRONG QUÂN ĐỘI

 TUYỂN SINH NĂM 2023
 (kèm theo Thông báo số 330/TB-TSQS ngày 10 tháng 4 năm 2023 của
Ban TSQS huyện)

TT CÁC HỌC VIỆN, TRƯỜNG TUYỂN SINH
MIỀN BẮC

NAM NỮ

I ĐÀO TẠO ĐẠI HỌC QUÂN SỰ: 17 TRƯỜNG

A HỌC VIỆN: 07 TRƯỜNG

1 Học viện Kỹ thuật quân sự X X
2 Học viện Quân y X X
3 Học viện Biên phòng X
4 Học viện Phòng không - không quân X
5 Học viện Khoa học quân sự X X
6 Học viện Hậu cần X X
7 Học viện Hải quân X

B TRƯỜNG SĨ QUAN: 10 TRƯỜNG

1 Trường Sĩ quan Lục quân 1 X
2 Trường Sĩ quan Lục quân 2 X
3 Trường Sĩ quan Pháo binh X
4 Trường Sĩ quan Đặc công X
5 Trường Sĩ quan Tăng thiết giáp X
6 Trường Sĩ quan Công binh X
7 Trường Sĩ quan Thông tin X
8 Trường Sĩ quan Phòng hoá X
9 Trường Sĩ quan Chính trị X
10 Trường Sĩ quan Không quân X
II ĐÀO TẠO CAO ĐẲNG QUÂN SỰ: 01 TRƯỜNG X

 Trường Sĩ quan Không quân